
384779-2024 Page 1/5

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 384779-2024 - Výsledok

Nemecko – Inštalovanie výťahov – Neubau Kindertagesstätte in Veitsbronn - Aufzugstechnik
OJ S 125/2024 28/06/2024
Oznámenie o výsledku verejného obstarávania alebo oznámenie o udelení koncesie – 
štandardný režim
Práce

1. Kupujúci

Kupujúci
Úradný názov: BayernGrund Grundstücksbeschaffungs- und -erschließungs-GmbH
E-mail: mayer@bayerngrund.de
Typ kupujúceho podľa právnych predpisov: Miestny orgán
Činnosť verejného obstarávateľa: Všeobecné verejné služby

2. Postup

Postup
Názov: Neubau Kindertagesstätte in Veitsbronn - Aufzugstechnik
Opis: Aufzugstechnik für den Neubau einer Kindertagesstätte mit Kinderkrippe, Kindergarten 
und Kinderhort. BAUVORHABEN : Ersatzneubau eines Kindergartens mit 
Kinderkrippenplätzen in Veitsbronn Bauort: Friedrichstrasse 10 90587 Veitsbronn
Identifikátor postupu: 0edf6013-07f9-4dcb-99c9-bbdc8f6cb0ad
Interný identifikátor: 4080 Aufzug
Druh postupu: Verejná súťaž

Účel
Druh zmluvy: Práce
Hlavná klasifikácia (cpv): 45313100 Inštalovanie výťahov

Miesto plnenia
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Fürth, Landkreis (DE258)
Krajina: Nemecko

Všeobecné informácie
Právny základ: 
Smernica 2014/24/EÚ
vob-a -

5. Časť

Časť: LOT-0001
Názov: Neubau Kindertagesstätte in Veitsbronn - Aufzugstechnik
Opis: Die Gemeinde Veitsbronn, vertreten durch: Bayerngrund, Georg-Strobel-Straße 3, 
90489 Nürnberg plant in Veitsbronn den Ersatzneubau einer Kindertagesstätte auf dem 
Gelände der Veitsbronner Mittelschule in der Siegelsdorfer Straße 24 in Veitsbronn. Die 
Baufläche umfasst die Flurnummer 154 Gemarkung Veitsbronn mit der Adresse 
Friedrichstraße 10. Die geplante Baumaßnahme umfasst die zweigeschossige 
Kindertagesstätte mit Freiflächen, den Spielhof im halboffenen Innenhof des Neubaus, den 
Dachgarten auf dem Dach des Querriegels (Krippenbereich) und die umliegenden 

https://ted.europa.eu/sk/notice/-/detail/384779-2024
mailto:mayer@bayerngrund.de


384779-2024 Page 2/5

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.2.

5.1.1.

Anschlussgebiete. Im Norden des Planungsgebietes entsteht in diesem Zuge eine Grünfläche, 
die als Versickerungsfläche der Dachflächen dient. Im Süden wird der Anschluss an das 
Bestandsgelände durch eine Stufenanlage und eine behindertengerechte Rampe erschlossen. 
Das Grundstück befindet sich innerhalb einer gewachsenen Strukturfläche, zwischen den 
Bestandsbauten der Turnhalle im Westen, der Mittelschule Veitsbronn südlich und dem 
katholischen Pfarramt Heilig Geist nördlich. Das Baufeld wird durch die östlich angrenzende 
Friedrichstraße erschlossen und fällt in nord-südlicher Richtung ab. Bauweise Die 
Kindertagesstätte ist nicht unterkellert, hat zwei Geschosse und liegt eben in der Baufläche. 
Teile des zweiten Obergeschosses werden mit einem Dachgarten überbaut. Zum Zeitpunkt 
der Erstellung der Freianlagen befindet sie sich noch in den Endzügen des Innenausbaus. 
Baustelleneinrichtungsfläche Die Baustelleneinrichtung erfolgt nach Vorschlag des AN und ist 
mit dem AG abzustimmen, die vorhandenen Flächen sind stark begrenzt. Der AN hat sich vor 
Angebotsabgabe anhand der Pläne und einer örtlichen Besichtigung über die Lage und die 
Zufahrtsmöglichkeiten des Grundstücks bzw. des Bauvorhabens, Möglichkeiten der 
Baustelleneinrichtung, Lagerplätze für Material, Lage und Art der benötigten 
Versorgungsanschlüsse (Wasser, Strom,usw.) zu informieren.
Interný identifikátor: 0001

Účel
Druh zmluvy: Práce
Hlavná klasifikácia (cpv): 45313100 Inštalovanie výťahov

Miesto plnenia
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Fürth, Landkreis (DE258)
Krajina: Nemecko

Všeobecné informácie
Projekt verejného obstarávania nie je financovaný z prostriedkov EÚ
Na toto verejné obstarávanie sa vzťahuje Dohoda o vládnom obstarávaní (GPA): áno

Strategické verejné obstarávanie
Cieľ strategického verejného obstarávania: Žiadne strategické verejné obstarávanie

Kritériá na vyhodnotenie ponúk
: Kritérium

: Typ Cena
Názov: Preiskriterium

: Kategória kritéria na vyhodnotenie ponúk hmotnosť Váha (body, presne)
Číslo kritéria na vyhodnotenie ponúk: 100

Techniky
Rámcová dohoda: Žiadna rámcová dohoda
Informácie o dynamickom nákupnom systéme: Žiadny dynamický nákupný systém
Elektronická aukcia: nie

Ďalšie informácie, mediácia a preskúmanie
Organizácia pre preskúmanie: Regierung von Oberbayern - Vergabekammer Südbayern
Informácie o lehotách na preskúmanie: (1) Etwaige Vergabeverstöße muss der Bewerber
/Bieter gemäß § 160 Abs. 3 Nr. 1 GWB innerhalb von 10 Tagen nach Kenntnisnahme rügen. 
(2) Verstöße gegen Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, 
sind nach § 160 Abs. 3 Nr. 2 GWB spätestens bis zum Ablauf der in der Bekanntmachung 
benannten Frist zur Abgabe der Bewerbung oder der Angebote gegenüber dem Auftraggeber 



384779-2024 Page 3/5

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

zu rügen. (3) Verstöße gegen Vergabevorschriften, die erst in den Vergabeunterlagen 
erkennbar sind, sind nach § 160 Abs. 3 Nr. 3 GWB spätestens bis zum Ablauf der Frist zur 
Bewerbungs- oder Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber zu rügen. (4) Ein 
Vergabenachprüfungsantrag ist nach § 160 Abs. 3 Nr. 4 GWB innerhalb von 15 Kalendertagen 
nach der Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, bei der 
Vergabekammer einzureichen.
Organizácia poskytujúca doplňujúce informácie o postupe verejného obstarávania: 
BayernGrund Grundstücksbeschaffungs- und -erschließungs-GmbH
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

6. Výsledky

Identifikátor časti výsledku: LOT-0001
Stav výberu víťaza: Bol vybratý aspoň jeden víťaz.

Informácie o víťazoch
Víťaz: 
Úradný názov: Schindler Aufzüge und Fahrtreppen GmbH
Ponuka: 
Identifikátor ponuky: Neubau Kindertagesstätte in Veitsbronn - Aufzugstechnik
Identifikátor časti alebo skupiny častí: LOT-0001
Hodnota ponuky: 43 350,00 EUR
Hodnota koncesie: 
Ponuka je variantné riešenie: nie
Zadávanie zákaziek subdodávateľom: Nie
Informácie o zmluve: 
Dátum uzavretia zmluvy: 24/06/2024
Zmluva je uzavretá na základe rámcovej dohody: nie

Štatistické informácie: 
Prijaté ponuky alebo žiadosti o účasť: 
Typ prijatých ponúk: Ponuky
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 2
Typ prijatých ponúk: Ponuky od uchádzačov, ktorí sú mikropodnikmi, malými alebo strednými 
podnikmi
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 0
Typ prijatých ponúk: Ponuky od uchádzačov registrovaných v iných krajinách Európskeho 
hospodárskeho priestoru než v krajine kupujúceho
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 0
Typ prijatých ponúk: Ponuky od uchádzačov registrovaných v krajinách mimo Európskeho 
hospodárskeho priestoru
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 0
Typ prijatých ponúk: Ponuky podané elektronicky
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 2

8. Organizácie

ORG-0001
Úradný názov: BayernGrund Grundstücksbeschaffungs- und -erschließungs-GmbH



384779-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

Registračné číslo: 10961
Poštová adresa: Giesinger Bahnhofplatz 2
Mesto: München
PSČ: 81539
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): München, Kreisfreie Stadt (DE212)
Krajina: Nemecko
E-mail: mayer@bayerngrund.de
Telefón: +49 91114691308
Internetová adresa: https://www.deutsche-evergabe.de
Profil kupujúceho: https://www.deutsche-evergabe.de
Roly tejto organizácie: 
Kupujúci
Organizácia poskytujúca doplňujúce informácie o postupe verejného obstarávania

ORG-0002
Úradný názov: Regierung von Oberbayern - Vergabekammer Südbayern
Registračné číslo: dcad58a3-434c-4b82-81d5-ec1c9c088e77
Poštová adresa: Lazarettstraße 67
Mesto: München
PSČ: 80636
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): München, Kreisfreie Stadt (DE212)
Krajina: Nemecko
E-mail: vergabekammer.suedbayern@reg-ob.bayern.de
Telefón: +49 8921762411
Roly tejto organizácie: 
Organizácia pre preskúmanie

ORG-0003
Úradný názov: Schindler Aufzüge und Fahrtreppen GmbH
Veľkosť hospodárskeho subjektu: Veľký podnik
Registračné číslo: DE136752020
Mesto: Nürnberg
PSČ: 90475
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Nürnberg, Kreisfreie Stadt (DE254)
Krajina: Nemecko
E-mail: charalampos.pappas@schindler.com
Telefón: +49 9119411928
Roly tejto organizácie: 
Uchádzač
Víťaz týchto častí: LOT-0001

ORG-0004
Úradný názov: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)
Registračné číslo: 0204:994-DOEVD-83
Mesto: Bonn
PSČ: 53119
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Krajina: Nemecko
E-mail: noreply.esender_hub@bescha.bund.de

mailto:mayer@bayerngrund.de
https://www.deutsche-evergabe.de
https://www.deutsche-evergabe.de
mailto:vergabekammer.suedbayern@reg-ob.bayern.de
mailto:charalampos.pappas@schindler.com
mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de


384779-2024 Page 5/5

Telefón: +49228996100
Roly tejto organizácie: 
TED eSender

Informácie o oznámení

Identifikátor/verzia oznámenia: 12fa9d8e-616c-4610-8f1e-03c25852dfe2  -  02
Typ formulára: Výsledok
Typ oznámenia: 
Oznámenie o výsledku verejného obstarávania alebo oznámenie o udelení koncesie – 
štandardný režim
Podtyp oznámenia: 29
Dátum odoslania oznámenia: 27/06/2024 06:44:00 (UTC)
Jazyky, v ktorých je toto oznámenie oficiálne k dispozícii: nemčina
Číslo uverejnenia oznámenia: 384779-2024
Číslo vydania série S úradného vestníka: 125/2024
Dátum uverejnenia: 28/06/2024


